



MicroShade A/S

Ejby Industrivej 70
2600 Glostrup
CVR No. 27492207

Annual report 2021

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 25.05.2022

Sten Larsen

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2021	8
Balance sheet at 31.12.2021	9
Statement of changes in equity for 2021	11
Notes	12
Accounting policies	15

Entity details

Entity

MicroShade A/S

Ejby Industrivej 70

2600 Glostrup

Business Registration No.: 27492207

Registered office: Glostrup

Financial year: 01.01.2021 - 31.12.2021

Board of Directors

Thomas Broe-Andersen, chairman

Jacob Kildegaard Larsen

Tonni Bülow-Nielsen

Reinier Gerardus Maria Savelsberg

Nicolaas Wouterus Antonius Stokman

Executive Board

Henrik Theisler

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Primary activities

The Company's core activities are sale and manufacturing of solar shading solutions and thus related activities.

Development in activities and finances

MicroShade is a Greentech company focusing on solar shading. The company is on the edge of launching a new and advanced 2nd generation Integrated solar shading product, called MicroShade Film®, creating high value for both building users, operators and building owners.

The MicroShade Film® is a unique product within solar shading. It acts as an efficient solar shading system, and at the same time, it is securing both an unobstructed view to the outside at all times and natural daylight flowing into the buildings, thereby providing a great experience for users.

The environmental impact is both reducing the high CO2 in commercial buildings as well as reducing costs for the owners, as MicroShade Film® has no maintenance.

The gross loss of the year is DKK 8,497 thousand against DKK 7,871 thousand last year. The loss from ordinary activities after tax is DKK 19,204 thousand against DKK 16,233 thousand last year.

Management considers the performance unsatisfactory but in line with the forecast for the year.

In September 2021 MicroShade moved into a new Head Quarter in Glostrup, Denmark. MicroShade decided also to take home the part of the outsourced production where most know-how are involved. Therefore, MicroShade have invested heavily in a new production site at the same premises. This factory will be ready to manufacture saleable products from Q2-2022

With the new product, MicroShade Film® ready and the funding in place cf. below, the company is ready to take over the fast-growing market of advanced solar shading for facades and roof applications.

MicroShade Film® has received very positive feedback in the market. A strong project pipeline for Norway, Denmark and Germany is in place for delivery in 2022 and 2023.

Events after the balance sheet date

After the Balance Sheet date, the company closed a financing round withj new investment round DKK 61m among current investors. The investment is fully committed and is tranchd in 3 instalments in 2022. With a 2nd installment during May 2022 all outstanding convertible loans will be converted into share capital. The 3rd instalment can be called by the board of directors during Q4-2022. With this investment round, the company is fully funded. The Company had lost more than half of the contributed capital as of December 31, 2021. The above funding rounds will reestablish the contributed capital.

All production equipment to the factory has been delivered.

Income statement for 2021

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Gross profit/loss		(8,547,136)	(7,871,428)
Staff costs	1	(11,327,707)	(9,547,215)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(467,435)	(457,913)
Operating profit/loss		(20,342,278)	(17,876,556)
Other financial income		23,472	2,984
Other financial expenses		(1,107,385)	(313,807)
Profit/loss before tax		(21,426,191)	(18,187,379)
Tax on profit/loss for the year	3	2,172,240	1,954,464
Profit/loss for the year		(19,253,951)	(16,232,915)
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		(19,253,951)	(16,232,915)
Proposed distribution of profit and loss		(19,253,951)	(16,232,915)

Balance sheet at 31.12.2021

Assets

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Completed development projects		0	0
Acquired intangible assets		150,000	175,000
Acquired patents		97,144	131,428
Intangible assets	4	247,144	306,428
Plant and machinery		356,717	0
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,361,113	1,586,469
Leasehold improvements		3,975,268	0
Prepayments for property, plant and equipment		9,068,414	0
Property, plant and equipment	5	14,761,512	1,586,469
Other receivables		506,875	131,141
Financial assets		506,875	131,141
Fixed assets		15,515,531	2,024,038
Trade receivables		66,742	488,488
Other receivables		1,181,140	418,173
Income tax receivable		2,182,240	1,950,234
Prepayments		40,235	196,771
Receivables		3,470,357	3,053,666
Cash		9,805,795	27,167,524
Current assets		13,276,152	30,221,190
Assets		28,791,683	32,245,228

Equity and liabilities

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Contributed capital	6	2,419,373	6,616,540
Retained earnings		(7,544,326)	7,512,458
Equity		(5,124,953)	14,128,998
Payables to shareholders and management		21,093,399	14,623,116
Other payables		1,409,444	911,672
Non-current liabilities other than provisions	7	22,502,843	15,534,788
Bank loans		111,045	42,631
Convertible and dividend-yielding debt instruments	8	9,054,504	0
Trade payables		1,326,979	1,028,266
Other payables		921,265	1,510,545
Current liabilities other than provisions		11,413,793	2,581,442
Liabilities other than provisions		33,916,636	18,116,230
Equity and liabilities		28,791,683	32,245,228
Unrecognised rental and lease commitments	9		
Contingent assets	10		
Contingent liabilities	11		
Assets charged and collateral	12		

Statement of changes in equity for 2021

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	6,616,540	7,512,458	14,128,998
Decrease of capital	(4,197,167)	4,197,167	0
Profit/loss for the year	0	(19,253,951)	(19,253,951)
Equity end of year	2,419,373	(7,544,326)	(5,124,953)

Notes

1 Staff costs

	2021	2020
	DKK	DKK
Wages and salaries	10,254,263	8,672,703
Pension costs	963,155	761,155
Other social security costs	110,289	113,357
	11,327,707	9,547,215
Average number of full-time employees	14	12

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2021	2020
	DKK	DKK
Amortisation of intangible assets	59,284	38,479
Depreciation of property, plant and equipment	408,151	419,434
	467,435	457,913

3 Tax on profit/loss for the year

	2021	2020
	DKK	DKK
Current tax	(2,172,240)	(1,954,464)
	(2,172,240)	(1,954,464)

4 Intangible assets

	Completed development projects DKK	Acquired intangible assets DKK	Acquired patents DKK
Cost beginning of year	9,562,955	175,000	1,591,254
Disposals	(9,562,955)	0	0
Cost end of year	0	175,000	1,591,254
Amortisation and impairment losses beginning of year	(9,562,955)	0	(1,459,826)
Amortisation for the year	0	(25,000)	(34,284)
Reversal regarding disposals	9,562,955	0	0
Amortisation and impairment losses end of year	0	(25,000)	(1,494,110)
Carrying amount end of year	0	150,000	97,144

The recognized "Completed development projects" relate to the development of the company's product MS 1. MS 1 has been developed back in time, in connection with the start-up of the company and is hence the full depreciation disposed in 2021.

5 Property, plant and equipment

	Plant and machinery DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK	Prepayments for property, plant and equipment DKK
Cost beginning of year	0	4,212,388	0	0
Additions	356,717	182,795	3,975,268	9,068,414
Cost end of year	356,717	4,395,183	3,975,268	9,068,414
Depreciation and impairment losses beginning of year	0	(2,625,919)	0	0
Depreciation for the year	0	(408,151)	0	0
Depreciation and impairment losses end of year	0	(3,034,070)	0	0
Carrying amount end of year	356,717	1,361,113	3,975,268	9,068,414

6 Share capital

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK	Recorded par value DKK
Shares	2,419,373	1	2,419,373	2,419,373
	2,419,373		2,419,373	2,419,373

7 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2021 DKK	Outstanding after 5 years 2021 DKK
Payables to shareholders and management	21,093,399	460,175
Other payables	1,409,444	884,475
	22,502,843	1,344,650

8 Convertible and dividend-yielding debt instruments

Convertible debt instruments are presented as short-term liabilities, as they are converted into equity in 2022.

9 Unrecognised rental and lease commitments

	2021 DKK	2020 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	4,348,338	115,532

10 Contingent assets

A deferred tax asset of DKK 32,580 thousand has not been recognised as the time frame for use hereof is difficult to estimate.

11 Contingent liabilities

	2021 DKK	2020 DKK
Recourse and non-recourse guarantee commitments	179,880	109,900
Contingent liabilities	179,880	109,900

12 Assets charged and collateral

Bank debt and bank guarantees are secured by way of a company charge of DKK 3,000 thousand nominal provided by the Company and by way of a guarantee cover account. Bank debt and loan are secured by way of a company charge of DKK 9,000 thousand nominal provided by the Company. The company charges include the below assets with the following carrying amounts at the balance sheet date.

Intangible assets	150 DKK '000
Patents	97 DKK '000
Property, plant and equipment	14.762 DKK '000
Trade receivables	67 DKK '000
Cash	9.806 DKK '000
